
 Novinky z Domova V Podzámčí  
č. 5/2023 

Dobrý den,  

v dnešních novinkách se dozvíte: 

1) o dokumentech ve snadném čtení 

2) o výstupech z ankety k nabízeným aktivitám 

3) co se chystá v půlce září 

4) o oknech v Říhově ulici 

5) na závěr 

 

1)   Dokumenty ve snadném čtení 
Dokumenty ve snadném čtení (anglicky easy-to-read) mají být srozumitelné lidem 

s obtížemi v porozumění textu. Mj. se může jednat o lidi s onemocněním demence. 

Proto se zabýváme „převodem“ některých našich písemných materiálů do takto 

srozumitelné podoby. Prozatím si u nás ve snadném čtení můžete přečíst Nabídku 

služeb pro domov se zvláštním režimem a Veřejný závazek domova se zvláštním 

režimem. Dokumenty poznáte podle tohoto označení:  

   

Postupně budeme přidávat dokumenty další. Ty budou k dispozici na našich webových 

stránkách nebo přímo v zařízení.  

 

2)  Aktivity v domově 
Na konci června a na začátku července probíhal průzkum spokojenosti s nabízenými 

aktivitami v domově (v domově pro seniory a v domově se zvláštním režimem).  

Zde uvádíme stručné shrnutí. Podrobněji bude uvedeno na našich webových a 

facebookových stránkách: 

DOMOV PRO SENIORY - ŘÍHOVA ULICE  

- klienti jsou zpravidla spokojeni se stávající nabídkou aktivit 

- mezi uvedenými podněty bylo následující: častější aktivity (ty které jsou již 

v nabídce); výlet třeba na zámek; jsem naštvaná, když se něco naplánovaného 

ruší; cvičit v lůžku; trénovat chůzi s pomocí, jít ven. 

 



DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM - PALACKÉHO ULICE 

- klienti, kteří mají schopnost se vyjádřit, jsou zpravidla spokojeni se stávající 

nabídkou aktivit. V domově však převažují klienti, kteří nemají schopnost se 

vyjádřit. Za ně tak mohli učinit blízké osoby.  

- mezi uvedenými podněty bylo následující: jsem celý den v posteli, tak aby za 

mnou někdo přišel; terapie by měla fungovat i o víkendech a svátcích, také 

v odpoledních hodinách; častěji muziku, zvířata. 

 

3) Co se chystá v půlce září 

A na co se můžete těšit v měsíci září? Vedle běžných aktivit a akcí nás čeká jedna velká 

akce, na kterou již proto zveme s předstihem. Těšíme se na setkání s klienty, jejich 

rodinami, známými, ale i s veřejností. Více informací zde:  

https://www.facebook.com/events/3461191444128369/?acontext=%7B%22event_ac

tion_history%22%3A[]%7D 

 
 

https://www.facebook.com/events/3461191444128369/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%5d%7D
https://www.facebook.com/events/3461191444128369/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%5d%7D


4) Výměna oken v Říhově ulici 
Na začátku letošního roku došlo k výměně všech oken v 1. patře domova pro seniory. A 

čeká nás další etapa - nyní dojde k výměně oken v přízemí. Přesný termín ještě není 

znám, ale s jistotou se klientky a klienti mohou na nová okna těšit ještě v letošním roce. 

 

5) Na závěr 

A kdo z Vás má rád Jiřího Žáčka, dnes pro pousmání namísto obvyklého citátu jeho 

Zákon schválnosti: 

 
 

 

 

Tímto se loučíme a zase se ozveme       

Další informace naleznete na našem webu: https://www.domovpodzamci.cz/ nebo 

facebooku: https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec 

 

Pokud nám chcete něco vzkázat, neváhejte nám napsat na metodik@domov-

podzamci.cz. Děkujeme. 

2. 8. 2023 v Chlumci nad Cidlinou 

 

 

https://www.domovpodzamci.cz/
https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec
mailto:metodik@domov-podzamci.cz
mailto:metodik@domov-podzamci.cz

